GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Uniti Bundesverband EnergieMittelstand e.V.

Berlin

A. Ertrage

1.

N

Mitgliedsbeitrage
Kapitalerirdge
Grundstiicksertrage

Ertrdge aus Veraﬁstaltungen
Ertrédge aus Dienstleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Ertrage insgesamt

B. Aufwendungen

o N

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.

. Léhne und Gehélter

Soziale Aufwendungen

. Aufwendungen fiir Pensionen

Miete und sonstige Raumkosten
Grundstiicksaufwendungen

Kfz-, Reise- und Tagungskosten
Porti, Telefon und Internet

Kosten aus Veranstaltungen
Burobedarf

Beratungskosten

Beitrage an andere Organisationen
Offentlichkeitsarbeit

Kosten fiir Publikationen
Abschreibungen auf das Anlagevermégen
Leasinggebiihren

Sonstige befriebliche Aufwendungen

Ubertrag

Geschéftsjahr
Euro

2.987.839,15
25.972,84
58.729,60
271.600,29
48.000,00
762.676,23

4.154.818,11

1.171.479,36
212.042,09
42.706,77
37.142,64
52.744,36
116.081,21
15.762,30
297.995,43
8.323,94
790.615,26
182.762,15
415.164,93
124.000,00
86.125,87
20.147.65
318.893,70

262.830,45
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Vorjahr
Euro

3.005.535,66
304.339,00
58.371,20
162.155,23
48.000,00
650.462,11

4.228.863,20

1.266.198,01
226.850,95
145.548,74
34.385,60
50.231,70
93.707,89
24.080,41
137.773,54
5.640,59
898.998,10
188.572,67
613.288.47
128.166,37
79.962,50
26.549,02
342.460,30

33.551,66-
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Ubertrag
17. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

18. Sonstige Steuern

Aufwendungen insgesamt

C. Jahresiiberschuss

Geschéaftsjahr
Euro

262.830.45
293,90
42.242 46

3.934.524.02

220.294,09

Seite 2

Vorjahr
Euro

33.551,66-
47.660,67

13.166,61-

4.296.908,92

68.045,72-



