

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Uniti Bundesverband EnergieMittelstand e.V.

Berlin

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Erträge		
1. Mitgliedsbeiträge	2.987.839,15	3.005.535,66
2. Kapitalerträge	25.972,84	304.339,00
3. Grundstückserträge	58.729,60	58.371,20
4. Erträge aus Veranstaltungen	271.600,29	162.155,23
5. Erträge aus Dienstleistungen	48.000,00	48.000,00
6. Sonstige betriebliche Erträge	762.676,23	650.462,11
Erträge insgesamt	4.154.818,11	4.228.863,20
B. Aufwendungen		
1. Löhne und Gehälter	1.171.479,36	1.266.198,01
2. Soziale Aufwendungen	212.042,09	226.850,95
3. Aufwendungen für Pensionen	42.706,77	145.548,74
4. Miete und sonstige Raumkosten	37.142,64	34.385,60
5. Grundstücksaufwendungen	52.744,36	50.231,70
6. Kfz-, Reise- und Tagungskosten	116.081,21	93.707,89
7. Porti, Telefon und Internet	15.762,30	24.080,41
8. Kosten aus Veranstaltungen	297.995,43	137.773,54
9. Bürobedarf	8.323,94	5.640,59
10. Beratungskosten	790.615,26	898.998,10
11. Beiträge an andere Organisationen	182.762,15	188.572,67
12. Öffentlichkeitsarbeit	415.164,93	613.288,47
13. Kosten für Publikationen	124.000,00	128.166,37
14. Abschreibungen auf das Anlagevermögen	86.125,87	79.962,50
15. Leasinggebühren	20.147,65	26.549,02
16. Sonstige betriebliche Aufwendungen	318.893,70	342.460,30
Übertrag	262.830,45	33.551,66-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Uniti Bundesverband EnergieMittelstand e.V.**Berlin**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag	262.830,45	33.551,66-
17. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	293,90	47.660,67
18. Sonstige Steuern	42.242,46	13.166,61-
 Aufwendungen insgesamt	 3.934.524,02	 4.296.908,92
 C. Jahresüberschuss	 220.294,09	 68.045,72-